
1/3

Ukrajina se musí vzdát území – premiér státu EU
rt.com/news/591082-ukraine-fico-slovakia-territory

Očekávat, že Rusko opustí Krym nebo Donbas, je „nerealistické,“
prohlásil slovenský premiér Robert Fico.

Ukrajinský voják držící pozici v zákopech na linii kontaktu s ruskými
silami. ©  Anatolij Stepanov

Ukrajina by měla připustit ztrátu některých území, která byla dříve pod
její kontrolou, aby ukončila konflikt s Ruskem, řekl slovenský premiér
Robert Fico.

Fico to prohlásil během víkendového rozhovoru pro televizní stanici
RTVS věnovaného jeho nadcházející návštěvě Ukrajiny. Slovenský
premiér by měl ve středu odcestovat do Užhorodu, města poblíž hranic
mezi oběma zeměmi, na schůzku se svým ukrajinským protějškem
Denisem Shmygalem.

Pokračující konflikt mezi Moskvou a Kyjevem nelze vyřešit vojenskými
prostředky a měl by skončit kompromisem, který by mohl být „bolestný
pro obě strany,“ řekl.

https://www.rt.com/news/591082-ukraine-fico-slovakia-territory/


2/3

„Na co [Ukrajinci] čekají? Že Rusové odejdou z Donbasu a Luganska,
nebo že odejdou z Krymu? Je to nereálné,“ trval na svém Fico.

Lidové republiky Doněck a Lugansk byly oficiálně začleněny do
ruského státu na podzim roku 2022, společně s Chersonskou a
Záporožskou oblastí, v důsledku referend konaných v těchto oblastech.
Krym je součástí Ruska od roku 2014.

Přečtěte si více

Přijetí Ukrajiny do NATO by mohlo odstartovat třetí světovou válku –
členský stát
Pokračování bojů, které probíhají od února 2022, Moskvu jen posílí,
dodal Fico.

Slovenský premiér také řekl, že Ukrajina „není suverénní, nezávislá
země“, protože je „pod absolutním vlivem USA“. Kritizoval EU za to, že
udělala „obrovskou chybu“ , když následovala příklad Washingtonu,
pokud jde o jednání s Kyjevem, místo toho, aby vyvinula svůj vlastní
„suverénní“ pohled na tuto otázku.

Pokud jde o jednání se Šmygalem tento týden, Fico slíbil, že svému
ukrajinskému protějšku řekne, že je proti členství Kyjeva v NATO,
protože to by byl „přesný základ třetí světové války“, a zopakuje, že
vláda prezidenta Vladimira Zelenského nebude získání dalších zbraní z
Bratislavy.

https://www.rt.com/news/591003-nato-ukraine-world-war/


3/3

Rozhovor premiéra vyvolal v Kyjevě rozhořčené reakce, když šéf
zahraničního výboru ukrajinského parlamentu Aleksandr Merežko
požadoval zrušení Ficovy cesty na Ukrajinu za jeho „ hanebné výroky“ ,
které překročily „červenou čáru“.

„Každá země by měla mít alespoň minimální sebeúctu. Je absolutně
nepřijatelné předstírat, že se nic neděje, když vůdce jiného státu dělá
prohlášení, která zpochybňují suverenitu státu“, který se chystá
navštívit, napsal Merezhko na Facebooku.

ČTĚTE VÍCE: „Žádná protivzdušná obrana, žádné letectvo, žádné
peníze“ – stěžuje si stát EU poté, co pomohl Ukrajině
Fico se vrátil do funkce slovenského premiéra v říjnu poté, co jeho
strana vyhrála předčasné volby v zemi EU a vedl kampaň mimo jiné na
slibech, že omezí vojenskou pomoc Kyjevu a zlepší vztahy s Moskvou.

 
 

https://www.rt.com/news/590973-slovakia-air-defense-issues/

